



Revidering av riktlinjer för ekonomiskt bistånd – bordlagt ärende

Ärendet bordlades vid socialnämndens sammanträde 2018-09-18.

Sammanfattning

Riktlinjerna för ekonomiskt bistånd har reviderats i syfte att ge underlag för en mer strukturerad och rättssäker handläggning. De reviderade riktlinjerna ska ligga till grund för utveckling av rutiner och arbetssätt som kan bidra till en effektivare ärendehandläggning.

De reviderade riktlinjerna lägger stor vikt vid att arbetet ska fokuseras på att stödja individen att uppnå egen försörjning.

Underlag för beslut

- Tjänsteutlåtande 2018-10-08 – Revidering av riktlinjer ekonomiskt bistånd
- Beslutsunderlag – Ekonomiskt bistånd – Riktlinjer för ärendehandläggning, reviderade 2018-10-08

Förslag till beslut

1. Socialnämnden godkänner revidering av riktlinjer för ekonomiskt bistånd samt att dessa ersätter nuvarande riktlinjer.



Förvaltning
Socialförvaltningen

Avdelning/Enhet
Kansliet

Handläggare
Anna Larsson, utredare
Sofia Nordgren, utredare

Dokumenttyp
Tjänsteskrivelse

Datum
2018-10-08

Diarienummer
SN 2018/200

Sida
2 (5)

Siw Lidestål
Förvaltningschef

Ingrid Månsson
Avdelningschef

Bakgrund

Socialnämndens riktlinjer för ekonomiskt bistånd antogs i januari 2014 och reviderades i juni 2015. En ny revidering bedöms nödvändig för att säkerställa en rättssäker handläggning och att riktlinjerna är uppdaterade enligt gällande lagstiftning, föreskrifter och senaste domar. Syftet med revideringen är också att göra dokumentet mer läsvänligt och sökbart för att på bästa sätt bidra till en strukturerad handläggning.

Revideringarna innehåller inga ändringar i norm eller normberäkning eftersom detta regleras i lagar och förordningar, istället fokuseras på att förtydliga handläggarnas uppdrag att arbeta strukturerat och intensifierat med att stödja varje individ att uppnå egen försörjning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kansliet i samråd med avdelningen Vuxen.

Revidering av riktlinjer för ekonomiskt bistånd

De reviderade riktlinjerna för ekonomiskt bistånd ska ligga till grund för utveckling av rutiner och arbetssätt som kan bidra till en effektivare ärendehandläggning. En sammanfattning av de viktigaste förändringarna följer nedan.

Riktlinjerna har omarbetats för att bli mer överskådliga och sökbara i syfte att underlätta för socialsekreterarna i handläggningen av ekonomiskt bistånd. Tydliga, enkla och



lättlästa riktlinjer är en viktig utgångspunkt för likabehandling och en rättssäker handläggning.

De reviderade riktlinjerna lägger stor vikt vid att fokus i handläggningen ska vara att arbeta för att varje individ uppnår egen försörjning. Genomförandeplan ska alltid upprättas som tydliggör vilken motprestation som krävs av den enskilde för att vara berättigad till försörjningsstöd. I genomförandeplanen ska också framgå vilket stöd den enskilde ska få för att så snart som möjligt uppnå egen försörjning. Genomförandeplanen ska följas upp regelbundet och revideras vid behov. Om den enskilde inte följer genomförandeplanen kan detta vara skäl för att avslå ansökan om försörjningsstöd.

Tillägg har gjorts gällande riktlinjer för hantering av den så kallade jobbstimulansen. Jobbstimulansen har införts i syfte att öka möjligheterna för personer med ekonomiskt bistånd att försörja sig själva genom arbete. Jobbstimulansen gäller alla med långvarigt behov av försörjningsstöd och som får arbete och arbetsinkomst eller ökar sin arbetsinkomst. Revideringar har också införts gällande socialtjänstens ökade möjligheter att hänvisa en biståndstagare till praktik eller annan kompetenshöjande verksamhet i de fall där arbetsförmedlingen inte har kunnat erbjuda personen någon lämplig arbetsmarknadspolitisk åtgärd.

Begreppet barnperspektiv har bytts ut mot barnrättsperspektiv för att bättre stämma överens med



barnkonventionen som kommer att införlivas i svensk lagstiftning och börja gälla 1 januari 2020. Texten om barnrättsperspektiv i handläggningen har också förtydligats och preciserats. Likaså har riktlinjerna förtydligats gällande hanteringen av våld i nära relation kopplat till handläggning av ekonomiskt bistånd.

För att säkerställa att riktlinjerna följer senaste rättspraxis har justeringar bland annat gjorts gällande bistånd till dator och kostnad för internetuppkoppling. Internetuppkoppling kan numera ingå i skälig levnadsnivå, särskilt i familjer där det finns barn eftersom tillgång till internet ofta är en förutsättning för att barn ska kunna delta i undervisningen fullt ut.

Riktlinjerna gällande möjligheten för företagare att beviljas ekonomiskt bistånd har ändrats och föreslagna riktlinjer möjliggör nu att försörjningsstöd kan beviljas till företagare i vissa fall.

Handläggningsrutiner har lyfts bort och hanteras nu i ett separat dokument tillsammans med övriga rutiner för handläggningen.

Expedieras: Akt